
VŠEOBECNÁ PRAVIDLA PRO POUŽÍVÁNÍ A ÚDRŽBU MĚŘIDEL 

➢ Měřidlo i měřený předmět vždy před měřením očistěte. Případné nečistoty mohou 
ovlivnit výsledek měření.

➢ Optimálních výsledků je dosaženo při teplotě 20ºC, při jiných teplotách dochází 
k ovlivnění výsledku měření daného teplotní délkovou roztažností příslušného 
materiálu.

➢ Měřidlo nepoužívejte k jiným účelům, než měření příslušných veličin.
➢ Měřidlo skladujte v čistém a suchém prostředí.
➢ Měřidla vyrobená z materiálů podléhajících korozi lze očistit jen na nezbytně nutnou

dobu měření. Po použití je nutné ošetření vhodným konzervačním prostředkem. 
Konzervace je nezbytná při skladování, je-li relativní vlhkost vyšší než 50%. Měřidlo
je třeba chránit před vodou a agresivními chemickými látkami.

➢ Měřidlo je třeba chránit před prudkými otřesy a pády.
➢ Elektronická měřidla nepopisujte elektrickým vyjiskřovacím perem – může dojít k 

nežádoucímu ovlivnění elektroniky.
➢ Měřidla, kalibry, nebo měrky s vyšší přesností (v řádu µm) nepopisujte 

gravírováním, nebo elektrickým vyjiskřovacím perem – může dojít k nežádoucímu 
ovlivnění přesnosti.

UNIMETRA, spol. s r.o.
Těšínská 773/396
716 00 Ostrava, Radvanice
Tel./fax : +420 596 229 011-19 
e-mail : unimetra@unimetra.cz
http://www.unimetra.cz


